
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

TRATTAMENTO GIURIDICO

TRATTAMENTO GIURIDICO

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 21/03/2018

AVVISO RELATIVO ALL'EVENTUALE COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS.165/2001 PER N. 4 
POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE CAT. C DI CUI 3 POSTI PRESSO IL 
COMUNE DI SALA BOLOGNESE E N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI CREVALCORE - 
TERMINE PROCEDURA

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

DOTT. NUVOLETTO LUIGI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 98 DEL 21/03/2018

OGGETTO:

AVVISO RELATIVO ALL'EVENTUALE COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 

MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS.165/2001 PER N. 4 

POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE CAT. C DI CUI 3 POSTI PRESSO IL 

COMUNE DI SALA BOLOGNESE E N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI CREVALCORE - 

TERMINE PROCEDURA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Premesso che:

• in data 20/12/2011, con atto Rep. 3155, rogato dal Segretario del Comune di Crevalcore, è stata

costituita l’Unione Terred’Acqua;

• in data 23/08/2012 con atto Rep. 3 è stata sottoscritta tra l’Unione Terred’Acqua ed i Comuni di

Anzola dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, San Giovanni in Persiceto, Sala Bolognese

e Sant’Agata Bolognese la convenzione per il trasferimento delle funzioni relative al Servizio

personale;

• tra le funzioni conferite al Servizio Personale dell'Unione è ricompresa anche la gestione delle

procedure selettive per l'Unione e per i Comuni aderenti, così come previsto nell'allegato A) alla

convenzione approvata dai rispettivi Consigli Comunali a tutt'oggi vigente, repertoriata in data

23/08/2012 al n. 3;

 Viste:

• la  deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Sala Bolognese n. 147 del 21/12/2017,

dichiarata  immediatamente  esecutiva,  avente  ad  oggetto  “Piano  triennale  dei  fabbisogni  di

personale 2018/2020 e modifica alla deliberazione di Giunta n. 105 del 14/09/2017 con oggetto

“Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale 2018/2020 e modifica al

fabbisogno di personale 2017” con la quale è stata,  tra l’altro, disposta l’assunzione  di n. 5

figure a tempo indeterminato e pieno di "Istruttore amministrativo/contabile" cat. C di cui tre da

destinare inizialmente alla II Area "Finanziaria e controllo" e due assunzioni di pari qualifica

presso l'Area "Tecnica";

• la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Crevalcore n. 92 del 07/12/2017, dichiarata

immediatamente  esecutiva,  avente  ad  oggetto  "Piano  triennale  del  fabbisogno  di  personale

2018/2020 – approvazione piano occupazionale 2018 e rimodulazione della dotazione organica"

con la quale è stata, tra l'altro, prevista la copertura di un posto di cat C – profilo professionale

di "Istruttore amministrativo/contabile" da destinare inizialmente al settore Tecnico – Servizio

Urbanistica edilizia privata;

Preso  atto  che  sono  state  effettuate  le  comunicazioni  ai  sensi  dell'art.  34  bis  del  D.Lgs.

30/03/2001 n. 1651, che le procedure hanno dato esito negativo così come da riscontro dell'Agenzia

1 P.G. Unione Terred'Acqua n. 0008445 del 4 luglio 2017, n. 0012324 del 05/10/2017, n. 16474/2017 del 27 dicembre 

2017



DETERMINAZIONE NR. 98 DEL 21/03/2018

Regionale  per  il  lavoro  Emilia-Romagna  pervenute  al  P.G.  dell'Unione  Terred'Acqua  in  data

13/10/2017 n. 12736 e in data 30/12/2017 n. 16689/2017 e che sono decorsi i termini di 60 giorni  per

la comunicazione citata al Dipartimento della Funzione Pubblica senza alcun riscontro;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni:

• n.  28  del  31/01/2018  con  oggetto  “Avvio  procedura,  nomina  commissione  e  approvazione

bando  per  avviso  relativo  all'eventuale  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  mediante

passaggio  diretto  di  personale  in  servizio  presso  altre  pubbliche  amministrazioni,  ai  sensi

dell'art. 30 del D.Lgs.165/2001 di n. 4 posti di Istruttore Amministrativo/Contabile, cat. C di cui

3 posti presso il Comune di Sala Bolognese e n. 1 posto presso il Comune di Crevalcore;

• n. 87 del 09/03/2018 avente ad oggetto: “Riapertura termini dell’avviso pubblico di selezione

per l’eventuale copertura a tempo indeterminato e pieno mediante trasferimento per mobilità

volontaria con passaggio diretto di personale in servizio presso altre pubbliche amministrazioni,

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 di n. 4 posti di istruttore amministrativo/contabile”, cat.

giur. C di cui n. 3 posti presso il Comune di Sala Bolognese e n. 1 posto presso il Comune di

Crevalcore.”, con la quale sono stati riaperti, fino al 19/03/2018, i termini del procedimento

suddetto;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato con il D.L. n. 90/2014 convertito

dalla L. n. 114/2014, che disciplina il passaggio diretto tra Amministrazioni diverse;

Rispetto alla procedura di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 si è proceduto a richiedere la

pubblicazione dell’avviso:

• sul sito web istituzionale e albo pretorio on-line dell’Unione Terred’Acqua;

• sul sito web istituzionale dei Comuni di Sala Bolognese e Crevalcore;

• in G.U. - serie concorsi ed esami – n. 15 del 20.02.2018, in stralcio;

• alle amministrazioni comunali delle Province di Bologna, Modena e Ferrara;

• alla Regione Emilia-Romagna e alla Città Metropolitana;

• alle OO.SS. maggiormente rappresentative;

Ritenuto opportuno, a seguito della riapertura dei termini della procedura al 19 marzo 2018,

procedere  nuovamente alle richieste di pubblicazione:

• sul sito web istituzionale dell’Unione Terred’Acqua;

• alle amministrazioni comunali delle Province di Bologna, Modena e Ferrara;

• alla Regione Emilia-Romagna e alla Città Metropolitana;

• alle OO.SS. maggiormente rappresentative;

Dato atto che in data  19 marzo 2018, alle ore 13.00, è scaduto il termine per la presentazione

delle domande di ammissione alla selezione per la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi

dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 di cui alle determinazioni n. 28/2018 e n. 87/2018;

Preso atto che sono pervenute n.  2 domande di  ammissione alla  selezione pubblica stessa,

come risulta nel sotto riportato elenco in ordine alfabetico:



DETERMINAZIONE NR. 98 DEL 21/03/2018

Nr. progr. Prot. n. Cognome

Nome

Data di nascita

1 3280/2018 B.S. 02/02/1974

2 2752/2018 V.V. 11/04/1986

Analizzate  le  singole  domande,  relativamente  ai  requisiti  richiesti  e  ritenuto  di  dover

provvedere,  nel  rispetto  delle  disposizioni  contenute  nel  bando  di  selezione  pubblica,  alla  non

ammissione dei candidati alla selezione pubblica di cui in oggetto per i motivi sotto elencati:

B.S. (n. 02/02/1974) Il  profilo  professionale  posseduto

“Vigile urbano” non è quello richiesto

nel bando e non è ad esso assimilabile

(art. 2 co. 2 del bando)

V.V. (n. 11/04/1986) La candidata  non  dichiara  di  prestare

servizio  presso  una  Pubblica

Amministrazione, né dichiara il profilo

professionale  di  inquadramento  e  di

possedere  il  nulla  osta  incondizionato

al trasferimento. (art  2 co.  1,  2, 8 del

bando di mobilità)

Ritenuto pertanto necessario dare atto del termine della procedura di cui alle determinazioni

citate;

Ritenuta la propria competenza in forza degli atti di organizzazione vigenti, giusto il decreto n.

4/2018 col quale vengono assegnati al sottoscritto, dal 15 febbraio 2018 e sino all’individuazione di un

nuovo Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione, le funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 del

D.Lgs. 267/2000 relativamente al Servizio Personale e Organizzazione;

Dato atto che:

- il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

- il presente intervento è compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente;

- il  presente provvedimento non comporta riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto non necessita del visto di regolarità contabile;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.lgs 30.06.2003, n. 196;

- il Regolamento per l’accesso all’impiego

-  il Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto;



DETERMINAZIONE NR. 98 DEL 21/03/2018

DETERMINA

per le motivazioni sopra indicate, che qui si intendono integralmente riportate:

1) di dare atto che in data 19 marzo 2018, alle ore 13.00, è scaduto il termine per la presentazione delle

domande di ammissione alla selezione per la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.

30 del D.Lgs. n. 165/2001 di cui alle determinazioni n. 28  del 31/01/2018 e n. 87 del 09/03/2018;

2) per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

• di dare atto che sono pervenute complessivamente n. 2 domande di partecipazione alla selezione

per l’eventuale copertura a tempo indeterminato e pieno mediante passaggio diretto di personale

in servizio presso altre pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per

n. 4 posti di “Istruttore amministrativo/contabile” cat. giur. C di cui 3 posti presso il Comune di

Sala Bolognese, n. 1 posto presso il Comune di Crevalcore, come segue:

Prot. n. Cognome

Nome

Data di

nascita

3280/2018 B.S. 02/02/1974

2752/2018 V.V. 11/04/1986

• di  non ammettere i seguenti candidati per le motivazioni a fianco indicate:

Prot. 3280/2018 B.S. (n. 02/02/1974) Il  profilo  professionale

posseduto  “Vigile  urbano” non

è  quello  richiesto  nel  bando  e

non è ad esso assimilabile (art.

2 co. 2 del bando)

Prot. 2752/2018 V.V. (n. 11/04/1986) La  candidata  non  dichiara  di

prestare  servizio  presso  una

Pubblica  Amministrazione,  né

dichiara il profilo professionale

di inquadramento e di possedere

il  nulla  osta  incondizionato  al

trasferimento. (art 2 co. 1, 2, 8

del bando di mobilità)

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3) di dichiarare pertanto conclusa la procedura di cui alle determinazioni citate;

4)  di  trasmettere  la  presente determinazione  al  Presidente della  commissione giudicatrice,  Dott.ssa

Anna Rosa Ciccia e a tutti i membri della commissione stessa. 


		2018-03-21T08:35:44+0100
	Luigi Nuvoletto




